Indicação Nº32 /2023

Manutenção iluminação Pública

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente, providencie manutenção de iluminação pública no Bairro

dos Limas, nas proximidades da comunidade São Benedito.

Justificativas: A iluminação local há um bom tempo que está

danificada causando prejuízo aos pedestres e aos fiéis da comunidade para se

locomoverem durante a noite. Assim justifica este pedido.

Desde já agradeço a habitual atenção e renovamos nossos votos de

estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 27 de fevereiro de 2024

Roseli Jesus do Amaral Leme

Vereador